
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2005  Ausgegeben am 28. Dezember 2005  Teil II 

460. Verordnung: Akkreditierung der Sicherheitstechnischen Prüfstelle der Allgemeinen 
Unfallversicherungsanstalt (AUVA) zur Zertifizierung von 
Managementsystemen 

460. Verordnung des Bundesministers für Wirtschaft und Arbeit über die Akkreditierung 
der Sicherheitstechnischen Prüfstelle der Allgemeinen Unfallversicherungsanstalt 
(AUVA) zur Zertifizierung von Managementsystemen 

Auf Grund des § 17 Abs. 1 des Akkreditierungsgesetzes – AkkG, BGBl. Nr. 468/1992, zuletzt geän-
dert durch Bundesgesetz BGBl. I Nr. 85/2002, wird verordnet: 

§ 1. Die Sicherheitstechnische Prüfstelle der Allgemeinen Unfallversicherungsanstalt (AUVA) mit 
Sitz in 1201 Wien, Adalbert-Stifter-Straße 65, wird als Stelle, die Managementsysteme zertifiziert (gemäß 
EN 45012), akkreditiert. 

§ 2. Die Zertifizierungsbefugnis umfasst die Zertifizierung von Sicherheits- und Gesundheitsmana-
gementsytemen 
 1. nach OHSAS (Occupational Health and Safety Assessment Series) 18001, 
 2. nach Leitfaden Sicherheits- und Gesundheitsmanagement der AUVA (AUVA-SGM). 

§ 3. Die Zertifizierungsbefugnis gilt für jene Bereiche, in denen der Bund für die Gesetzgebung und 
Vollziehung zuständig ist, sofern die diese Bereiche regelnden Bundesgesetze keine den Bestimmungen 
des Akkreditierungsgesetzes entsprechenden Regelungen über die Akkreditierung solcher Stellen enthal-
ten. 

Bartenstein 




	bundesgesetzblatt

		2017-11-27T12:45:24+0100
	serialNumber=1026761,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




